岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年４月２６日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

人権施策推進課 同和施策係 牧村匡基

内線 3051

直通 058-272-8250

FAX 058-278-2615

生き合い講演会２０２３を開催します（参加者募集）

県では、県民一人ひとりの人権が尊重され、差別のない社会の実現を目指して、人権教育・

人権啓発に関する施策を推進しています。

その一環として、同和問題を含む人権問題に対する正しい知識と理解を深め、広く人権問

題について考えていただくことを目的に、下記のとおり「生き合い講演会２０２３」を開催

しますので参加者を募集します。

記

  １ 日 時  令和５年６月１４日（水）１３：３０～１６：０５（開場 １３：００）

  ２ 場 所  岐阜県庁１階ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

  ３ 内 容  講演１：藤田
ふ じ た

 敬一
けいいち

 氏（岐阜県人権懇話会会長 元岐阜大学教授）

            「いのち・生き合う－わたしの歩んできた道から」

        講演２：スマイリーキクチ氏（タレント）

            「ネットの人権侵害・ＳＮＳの不適切投稿による炎上」

        ※当日、手話通訳を実施します。

  ４ 対象者  企業、行政職員、人権に関わりの深い分野の業務に従事している方など、

どなたでもご参加いただけます。

  ５ 定 員  ２００名（事前申込制 先着順） ※参加費無料

  ６ 申込方法  右のＱＲコードまたは下記のアドレスから申込みフォーム

にアクセスし、必要事項を登録してください。

https://logoform.jp/form/T8mB/252475

申込締切：令和５年６月７日（水）

https://logoform.jp/form/T8mB/252475